
M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 1 / celkem 14 

 
 

  

2586  89/2012 Sb. 
v    

I.  

I.1 Objednatel:  

 
  

   
00232947 

 
zbjbfmb 

 
27-0320084389/0800 

telefon: 313 039 313 
e-mail: info@mesto-vlasim.cz 

 objednatel 
  
 bude uveden v  

I.2 Zhotovitel:  

S-B s.r.o. 
z    

:  
 

25652362 
CZ25652362  

: mvtzcrq  
 

245683647/0300 
telefon: 318 820 367 
e-mail: stavba@s-b.cz 

 zhotovitel 

I.3 

  

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ R

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální opera�ní program

SMLOUVA O DÍLO

�ást 1 - Vestavba výtaho V1+ V2

uzavYená podle ustanovení § a následujících Ob�anského zákoníku �.
platném zn�ní na stavební zakázku (dále jen „Ob�anský zákoník“)

Smluvní strany

M�sto Vlašim
zastoupené Mgr. Lu�kem Jeništou, starostou m�sta
sídlo: Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim
I:
DI: CZ 00232947
datová schránka ID:
bankovní spojení: eská spoYitelna, a.s.
�íslo ú�tu:

dále jen

Zástupce objednatele ve v�cech technických:

zápisu o pYedání staveništ�

astoupená jednateli spole�nosti, Ing. JiYím Bartákem a Ing. Karlem Hocke
se sídlem Husova 332, 264 01 Sedl�any
spisová zna�ka: C 58265 vedená u M�stského soudu v Praze
I:
DI:
datová schránka ID
bankovní spojení: eskoslovenská obchodní banka, a. s.
�íslo ú�tu:

dále jen

PYi Yízení stavební zakázky (realizaci díla), zejména projednávání a potvrzování
technického Yešení, projednávání a potvrzování zm�n díla, pYedkládání a projednávání
dodatko na základ� zm�n díla, potvrzování postupu prací, potvrzování soupiso
provedených prací a zjišeovacích protokolo, potvrzování zápiso o pYedání a pYevzetí díla
nebo jeho �ástí, jsou zmocn�ni jednat:



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 2 / celkem 14 

za zhotovitele:  
  603 227 088) 

 ve 603 152 545) 
za objednatele:   

, starosta    
S)  bude uveden v  

II.  

II.1  ) 

 
 

v  
 p

 v

  zpracovala 
PORADNA, spol. s r.o.  370 04  

   a zhotovitele. 
II.2 

v z

  
II.3  

dokumentace 
Zhot

  
II.4   

v 
 

. 
II.5  

 kontrolu  
 z  
 p ev  

poskytovatele dotace. 
II.6  

  
II.7  
II.8 

. 

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

Ing. JiYí Barták, jednatel spole�nosti - ve v�cech smluvních (tel.
Ing. Karel Hocke, jednatel spole�nosti - v�cech technických (tel.

Mgr. Lud�k Jeništa m�sta - ve v�cech smluvních
technický dozor investora (TD - zápisu o pYedání staveništ�

PYedm�t pln�ní

PYedm�tem pln�ní podle této smlouvy je zhotovení stavebního díla (dále jen díla

„Modernizace odborných u�eben ZŠ Vorlina“

Registra�ní �íslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_1 12/0001288
rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoYí:

¥ rojektová dokumentace „Modernizace odborných u�eben a vestavba výtaho ZŠ
Vorlina“, soupis stavebních prací, dodávek a služeb s ýkazem vým�r, zpracoval Ing.

¥ zadávací podmínky veYejné zakázky na stavební práce, které STAVEBNÍ
, Prob�žná 48, eské Bud�jovice, I: 62508822

a nabídk

Sou�ástí díla jsou všechny nezbytné práce a �innosti pro komplexní dokon�ení díla
celém ro sáhu zadání, který je vymezen projektem, ur�enými standardy a obecn�

technickými požadavky na výstavbu specifikované v soupisu prací a dodávek a soupisu
vedlejších a ostatních náklado.

Dílo bude provedeno podle objednatelem pYedané a zhotovitelem pYevzaté projektové
pro provedení stavby, která je sou�ástí zadávací dokumentace zakázky,

ovitel je povinen upozornit písemn� objednatele na nesoulad mezi zadávací
dokumentací �i jinými podklady pro provedení díla a právními �i jinými pYedpisy v
pYípad�, že takový nesoulad kdykoli v prob�hu provedení díla zjistí.

Dílo bude provedeno v kvalit�, která je ur�ena k provedení díla pYevzatou projektovou
dokumentací, souladu se všemi obecn� závaznými právními pYedpisy, platnými
technickými normami SN, evropskými normami a touto smlouvou a dále všemi
platnými zákony, vyhláškami a naYízeními vydanými veYejnými orgány, které se týkají
prací tohoto druhu

Zhotovitel provede jako nedílnou sou�ást díla:

¥ kvality prací, individuální zkoušky k dodržování technologických postupo
¥ koušky kvality konstrukcí

¥ Yedání pYedepsaných doklado potYebných pro pY zeti a pYedání díla na základ�
požadavko objednatele, pYíslušných orgáno státní správy a samosprávy a

Náklady na veškeré výše uvedené práce a dodávky jsou obsaženy v cen�
specifikované dále v této smlouv�.

Objednatel se zavazuje Yádn� provedené dílo pYevzít a zaplatit za n�j dohodnutou cenu.

Místem pln�ní je Základní škola Vorlina Vlašim, pYísp�vková organizace, U Vorliny 1500
258 01 Vlašim, okres Benešov. NUTS: CZ0201 530883, ZÚJ: 530883, okres: Benešov



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 3 / celkem 14 

III.  

III.1 Dojde-  l
 

z 

 o  
 

 

e

ac  prac  
  

 
III.2 V 

v 
 

 

IV.  

IV.1   
  

 
 

   

V  

toho, o co se v ele.  

  
IV.2 L   

L
 a 

 

V.  

V.1 

 

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

Zm�ny díla

li pYi realizaci díla k jakýmkoli zm�nám, doplIkom, nebo rozšíYení pYedm�tu p n�ní
na základ� požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek pYi provád�ní díla nebo

vad zadávací projektové dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis t�chto
zm�n, doplIko nebo rozšíYení. Po ocen�ní objednaných prací zhotovitelem díla a po
dosažení cenové dohody v souladu se zák nem �. 526/1990 Sb., O cenách, bude nová
cena díla upravena dodatkem ke smlouv� o dílo. Veškeré vícepráce, zm�ny,
neprovedené práce, doplIky nebo rozšíYení, které nebyly uvedeny v soupisu prací,
dodávek a služeb, musí být vždy pYed jejich realizací písemn� odsouhlaseny
objednatelem v�etn� j jich ocen�ní dle jednotkové ceny. Pokud zhotovitel provede
n�které z t�chto prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo
odmítnout jejich úhradu. Zadání t�chto vícepr í, zm�n, neprovedených í, doplIko
nebo rozšíYení bude provedeno v souladu se zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání
veYejných zakázek.

pYípad�, že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, pYípadn�, pokud
prob�hu provád�ní díla dojde ke zjišt�ní, že n�které práce a dodávky pYi zachování

podoby a funk�nosti díla byly dodány v menším rozsahu, množství nebo cen�, pak se
celková cena díla adekvátním zposobem sníží (tzv. mén�práce).

Doba pln�ní

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech:

¥ zahájení stavebních prací: do 5ti pracovních dno od protokolárního pYevzetí a
pYedání staveništ�, pYi�emž k protokolárnímu pYevzetí a pYedání staveništ� bude
zhotovitel objednatelem písemn� vyzván

¥ lhota výstavby: do 3 m�síco od zahájení stavebních prací

Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provád�ní díla a pYípadné
odstoupení dle tohoto �lánku nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky vo�i objednateli,

pYípad�, že zhotovitel zahájí provád�ní díla nebo provede �ást díla bez písemné
výzvy dle tohoto odstavce, nebude mít vo�i objednateli nárok na úhradu takové �ásti
ceny díla ani náklado, vynaložených na realizaci dané �ásti díla, pYípadn� na náhradu

dosledku takových prací zvýší hodnota majetku objednat

Dílo se považuje za dokon�ené jeho pYedáním a pYevzetím bez vad a nedod�lko
objednateli, o kterém se poYídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel
výslovn� prohlásí, že dílo pYejímá, je sou�ástí pYedání a pYevzetí díla.

hota výstavby se prodlužuje o dobu nutného pYerušení prací pYi posobení vyšší moci a
odstraIování následko jejího posobení, které znemožIují provád�ní díla, hota
výstavby može být prodloužen i v pYípad� nevhodných klimatických podmínek, které
jsou v rozporu s pYedepsanými technologickými postupy provád�ných prací. Doba a
dovody posunu zahájení nebo pYerušení provád�ní díla budou zhotovitelem zapsány a
objednatelem potvrzeny zápisem ve stavebním deníku.

Cena díla

Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veYejné zakázky a �l. II
této smlouvy jako cena nejvýše pYípustná, platná po celou dobu výstavby s výjimkou
pYípado stanovených v této smlouv�. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky,
služby, výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení pln�ní díla, ve smyslu této
smlouvy a zadávací dokumentace.



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 4 / celkem 14 

  3 280 950,--  
 DPH   688  
    3 969  

V.2 
dodatkem k 

  
V.3  

objednal . Po 
v 

  onem 
 

 
  

V.4  tam, 
 

 RTS, a.s., Brno, event. 
Praha 10 , a to v  

. 

VI.  

VI.1   
 9  
 1

  
10% z 

d  
VI.2 

 
VI.3 Nedojde-li 

prove
 

odsou

   

 
VI.4  

  
 y  
  
 

 
 datum vystaven   
  

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

Cena za dílo celkem bez DPH K�
999,50 K�

Cena za dílo celkem v�etn� DPH 949,50 K�

Cena díla je deklarována jako cena nejvýše pYípustná a lze ji m�nit pouze písemným
této smlouv�. Zhotovitel podpisem této smlouvy pYebírá nebezpe�í zm�ny

okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Ob�anského zákoníku.

Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si
zcela prokazateln� písemn� zástupce objednatele ve v�cech smluvních
ocen�ní objednaných prací zhotovitelem díla souladu se zákonem �. 134/2016 Sb., o
zadávání veYejných zakázek a tedy po dosažení cenové dohody, v souladu se zák
�ís. 526/1990 Sb. O cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem ke smlouv� o
dílo. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpo�tu nabídky (ocen�ném soupisu
prací a dodávek z nabídky) jsou pevné po celou dobu provád�ní stavebních prací.

Pro ocen�ní pYípadných víceprací je stanoven tento závazný zposob oceIování -
kde nelze využít jednotkových cen z nabídky, budou pro stanovení t�chto cen využívány
pYednostn� ceny z pYíslušných katalogo ÚRS PRAHA, a.s.,

platných pro pYíslušný rok výstavby cenové úrovni platné v dob�
provád�ní víceprací

Fakturace a pln�ní

Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v �lánku VI. 1. po �ástech takto:
¥ úhradou splatných �ástek do výše 0% z celkové hodnoty díla bez DPH
¥ 0% ceny díla vyplacením pozastávky, která bude uvoln�na po odstran�ní vad a

nedod�lko z pYedání a pYevzetí díla objednatelem.

Pozastávka se vytvoYí pozastavením celkové hodnoty díla bez DPH poté, kdy
pYed dokon�ením díla dosáhne úhrnná hodnota splatných �ástek 90% celkové hodnoty

íla bez DPH.

Díl�í fakturu vystaví zhotovitel m�sí�n�. Právo vystavit díl�í fakturu vzniká podpisem
zjišeovacího protokolu objednatelem, respektive jeho pov�Yeným zástupcem, na základ�
soupisu provedených prací (pYíloha zjišeovacího protokolu).

mezi ob�ma stranami k dohod� pYi odsouhlasení množství nebo druhu
d�ných prací a dodávek, je zhotovitel oprávn�n fakturovat pouze ty práce, u

kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura - daIový doklad zhotovitele obsahovat i
ty práce, které nebyly objednatelem nebo jeho zástupcem ve v�cech technických

hlášeny, je objednatel oprávn�n fakturu odmítnout a požadovat opravu
fakturované �ástky. Nov� vystavená opravená faktura bude mít splatnost rovn�ž 30
kalendáYních dno od data doru�ení objednateli. Zhotovitel není oprávn�n na takto
odmítnutou fakturu zahrnující neodsouhlasené práce a dodávky uplatIovat žádné
majetkové sankce.

Faktury (daIové doklady) budou obsahovat tyto údaje:
¥ obchodní jméno, sídlo, IO, DI objednatele i zhotovitele
¥ �íslo faktur
¥ bankovní spojení objednatele i zhotovitele
¥ název, množství nebo rozsah pln�ní v�etn� termínu, kdy byly práce provád�ny a na

jaké stavb�, �íslo SOD
¥ í fa, datum zdanitelného pln�ní
¥ výše ceny bez dan�, sazbu dan�, výši dan�



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 5 / celkem 14 

 

 . 
VI.5  par. 

  
  

  se 

 
 a r m em projektu: 

CZ.06.04.01/00/22_112/0001288. 
VI.6  
VI.7 Jsou-

 92a   235/2004 
Sb.  

 
VI.8 faktury je 3  
VI.9 

 
VI.10 3   
VI.11  

 
VI.12 Je-li objednatel v  

60 

 
VI.13 Je-li objednatel v  9

  
VI.14   ust. 

  

 
 

. 

VII.  

VII.1  

006 
Sb., o dokumentaci staveb, 
trvale 

 

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

¥ nedílnou sou�ástí každé faktury musí být originál zjišeovacího protokol. Bez originálu
zjišeovacího protokolu je faktura neplatná. Takto vyhotovená faktura bude pYedána
objednateli (faktura musí být vydaná v listinné podob�)

DaIový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v
28, odst. 2, zákona �. 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, v platném zn�ní a
zákona �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, v platném zn�ní. V pYípad�, že daIový doklad
(faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávn�n zaslat ho ve lhot�
splatnosti zp�t Zhotoviteli k dopln�ní �i úprav�, aniž se tak dostane do prodlení
splatností, lhota splatnosti po�íná b�žet znovu od op�tovného prokazatelného doru�ení
náležit� dopln�ného �i opraveného dokladu. Každá faktura musí být ozna�ena názvem:
„Modernizace odborných u�eben ZŠ Vorlina“ egistra�ní �ísl

Objednatel neposkytuje zálohy na provád�ní díla.

li pYedm�tem pln�ní práce spadající do režimu pYenesené daIové povinnosti, musí
být daIový doklad vystaven v souladu s ustanoveními § a násl. zákona �.

o dani z pYidané hodnoty. DaIový doklad musí zároveI obsahovat sd�lení, že výši
dan� je povinen doplnit a pYiznat objednatel, tedy že je faktura vystavena v režimu
pYenesené daIové povinnosti a daI odvede objednatel.

Splatnost díl�í 0 kalendáYních dno od data doru�ení.

Kone�nou fakturu vystaví zhotovitel po dokon�ení prací. Právo vystavit kone�nou
fakturu vzniká podpisem záv�re�ného zjišeovacího protokolu, na základ� soupisu
skute�n� provedených prací (pYíloha zjišeovacího protokolu) a zápisem o pYedání a
pYevzetí díla.

Splatnost kone�né faktury je 0 kalendáYních dno od data doru�ení.

Objednatel može vrátit fakturu v pYípad�, kdy faktura vykazuje formální nedostatky nebo
nevzniklo právo na vystavení faktury na pYíslušnou �ástku.

prodlení s placením splatné �ástky nebo její �ásti delším
kalendáYních dno, može zhotovitel pYerušit práce. PYitom je povinen práce znovu

zahájit do 7 kalendáYních dno poté, kdy objednatel uhradil dlužnou �ástku. O dobu
pYerušení prací se potom prodlužuje lhota pro dokon�ení díla. Krom� toho se objednatel
zavazuje uhradit prokazatelné náklady, které vzniknou pYerušením prací.

prodlení s placením splatné �ástky delším 0 kalendáYních dno, može
zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele
pYedem písemn� upozornil a poskytl odpovídající lhotu k náprav�.

Smluvní strany se dále dohodly, že v pYípad�, že se zhotovitel stane ve smyslu
§ 106a zákona o dani z pYidané hodnoty nespolehlivým plátcem dan� a po dobu, kdy za
n�j ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy
bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem dan�), bude objednatel oprávn�n
hradit ú�tované �ásti ceny díla co do �ástky, odpovídající dani z pYidané hodnoty, pYímo
na ú�et správce dan�. Poukázáním pYíslušné �ástky na ú�et správce dan� se v dané
�ásti bude považovat ú�tovaná �ástka za uhrazenou.

Provád�ní díla

O podstatných záležitostech v prob�hu provád�ní díla je zhotovitel povinen vést
stavební deník dle § 157 odst. 4 zákona �. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním Yádu (stavební zákon), ve zn�ní pozd�jších pYedpiso a § 6 vyhl. �. 499/2

ve zn�ní pozd�jších pYedpiso. Stavební deník musí být
pYístupný osobám pov�Yeným objednatelem kontrolou provád�ných prací,

osobám pov�Yeným k provád�ní autorského dozoru, koordinátoru BOZP a dalším



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 6 / celkem 14 

 
 

VII.2 1  

  
VII.3 

seti let od kolaudace 
  

VII.4  
ny se k 

5 
stranou

) -li se v 
s   . 

VII.5 K  a 
 

(k 
 
 

VII.6 ni osoba s 
 

VII.7 
kte - ). 
O pov

a
Zhotovitel je povinen v S jednat s TDS 
objednatele ve 

TDS. 
VII.8 

kon TDS 
O dele

 
VII.9 - TDS 

TDS 

a
TDS  k 

a -li 
 

VII.10 TDS 
TDS 

TDS ne
TDS. Jak

 
VII.11 TDS

zhotovitele  

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

osobám oprávn�ným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu
provád�ní díla.

Krom� zápiso podle VII. se do stavebního deníku zapisují také zápisy z pYedání
staveništ�, zápisy o zahájení prací, zápisy o zdržení prací, zápisy o pYípadných
technických zm�nách Yešení, zám�nách materiálo, zápisy o kontrolách apod.

Deník vede zhotovitel se dv�ma odd�litelnými propisy, jedním ur�eným pro osobu
pov�Yenou objednatelem kontrolou provád�ní díla, druhým ur�eným pro zhotovitele za
ú�elem archivace, na dobu nejmén� de stavby. Originál deníku
pYedá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skute�ného provedení stavby.

Ob� smluvní strany prohlašují, že údaje zapsané v deníku jsou rozhodující pro
posouzení okolností, jichž se zápis týká. Smluvní stra jednotlivým zápisom ve
stavebním deníku vyjadYují ve lhot� do pracovních dno od provedení zápiso druhou

. Zápisem ve stavebním deníku nelze m�nit ustanovení této smlouvy (veškeré
zm�ny a dopln�ní této smlouvy je možno provád�t pouze písemnými dodatky,
podepsanými ob�ma smluvními stranami . NevyjádYí této lhot� má se za to, že

obsahem zápisu souhlasí. Zápisem v deníku nelze m�nit tuto smlouvu o dílo

projednání podstatných skute�ností pln�ní této smlouvy, celkového postupu stavby
postupu stavebních prací, dále také k projednání pro spln�ní zakázky potYebné
spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem, se uskute�ní pravidelné kontrolní dny.
Kontrolní dny se budou konat v souladu s komplexností práce minimáln� 1x týdn�

datumovému upYesn�ní dojde po vzájemné dohod�). Ob� smluvní strany mají právo
svolat kontrolní den vždy v pYípad� potYeby.
První kontrolní den se bude konat v termínu upYesn�ném zápisem ve stavebním deníku.

Technický dozor u téže stavby nesmí provád�t zhotovitel a ním propojená. To
neplatí, pokud stavební dozor provádí sám objednatel.

Technický dozor objednatele nad zhotovováním díla provádí fyzická �i právnická osoba,
rou objednatel touto �inností pov�Yí a za tímto ú�elem ji zmocní (je li takové osoby

�Yení a zmocn�ní osoby technickým dozorem díla informuje objednatel bez
zbyte�ného odkl du zhotovitele a ozYejmí mu rozsah oprávn�ní a zmocn�ní této osoby.

rozsahu oprávn�ní a zmocn�ní TD namísto
všech záležitostech souvisejících s touto smlouvou a zhotovováním díla

a pYípadn� se Yídit pokyny

Objednatel može kdykoliv b�hem pln�ní této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých
trolních pravomocí na a takovou delegaci pravomoci može také kdykoliv zrušit,

gaci �i zrušení delegace pravomocí je objednatel povinen bez zbyte�ného
odkladu vyrozum�t zhotovitele.

Není li rozsah oprávn�ní objednatelem stanoven a oznámen zhotoviteli podle �l.
VIL7 má se za to, že je oprávn�n ke všem právním jednáním, které je oprávn�n
�init na základ� smlouvy objednatel, pokud ze zmocn�ní ud�leného mu objednatelem
nevyplývá, že musí t kový krok s objednatelem pYedem projednat. Pokud není takové
omezení výslovn� dáno, má se za to, že je zmocn�n ke všem jednáním nutným
výkonu práv a povinností objedn tele z této smlouvy bez jakýchkoliv omezení, není
dále v této smlouv� stanoveno jinak.

má právo požadovat na zhotoviteli, aby z ú�asti na provád�ní díla okamžit�
vylou�il pracovníka zhotovitele, který se podle názoru nechová Yádn�, je
nekompetentní nebo nedbalý, neplní Yádn� své povinnosti, nebo jehož pYítomnost je z
jiných dovodo dle názoru žádoucí. Osoba takto ozna�ená nesmí být pYipušt�na
k ú�asti na provád�ní díla bez souhlasu ákoliv osoba vylou�ená z ú�asti na
provád�ní díla musí být zhotovitelem nahrazena v co nejkratším termínu.

Provedení technické kontroly provád�ní díla objednatelem, respektive , nezprošeuje
odpov�dnosti za Yádné a kvalitní provedení díla.



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 7 / celkem 14 

VII.12 Pr
TDS  

VII.13 
 

VII.14 

 

 
VII.15 Nebudou-

 
VII.16 Zhotovitel stavby se zavazuje k  

  
realiz pod
pod  

VII.17 

objednatele. 
VII.18 

souvislosti s 
ho stavu. 

VII.19 

ktero  
 

 
a) 

 
b) rebelie, terorismus, re

 
c) 

 
d) 

 
e) 

aktivita, 
f)  

VII.20 
 

a) tech 
b)   
c) 

nebo  
d)  

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

ávo objednatele písemn� zmocnit k jednání v jakýchkoliv v�cech týkajících se této
smlouvy tYetí osobu v�etn� není dot�eno.

Zhotovitel je povinen zajistit kvalitní Yízení a dohled nad provedením díla, nezbytnou
kontrolu provád�ných prací (nezávisle na kontrole provád�né objednatelem).

Zhotovitel výlu�n� odpovídá za dodržení zákona �. 309/2006 Sb. „o zajišt�ní dalších
podmínek bezpe�nosti a ochrany zdraví pYi práci“, jakož i všech ostatních právních
pYedpiso na úseku bezpe�nosti práce, zejména naYízení vlády: �. 378/2001 Sb. (stroje
zaYízení, pYístroje a náYadí), �. 101/2005 Sb. (pracovišt� a pracovní prostYedí) a �.
362/2005 Sb. (pád z výšky a do hloubky). Za pln�ní všech t�chto povinností zhotovitel
odpovídá objednateli bez omezení, jakož i za veškerou škodu, vzniklou nespln�ním
t�chto povinností; za škodu se pYitom považují i sankce ud�lené pYíslušným správním
orgánem.

li na staveništi dodržovány zásady bezpe�nosti práce a bezpe�nost práce
bude opakovan� porušována, može koordinátor BOZP vydat zákaz provád�né práce,
event. vykázat osoby porušující bezpe�nost práce ze staveništ�.

sou�innosti s koordinátorem BOZP po celou dobu
realizace stavby a dále se zavazuje smluvn� zavázat k sou�innosti s ním po celou dobu

ace i všechny své dodavatele a jiné osoby, které budou zhotovitelem, nebo
dodavatelem pov�Yeny provedením díla nebo jeho �ásti.

ZaYízení staveništ� je povinen zabezpe�it zhotovitel, a to v souladu s jeho potYebami, v
souladu s dokumentací pYedanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky

Všechny plochy a komunikace dot�ené výstavbou a eventuální škody zposobené v
provád�ním díla dle této smlouvy musí být zhotovitelem po skon�ení jeho

prací odstran�ny a uvedeny do povodní

Vyšší moc je definována jako výjime�ná událost nebo okolnost, která se vymyká
kontrole smluvní strany, pYed níž se tato strana nemohla pYim�Yen� chránit pYed
uzavYením smlouvy o dílo, které se strana nemože ú�eln� vyhnout nebo ji pYekonat a

u nelze pYi�íst druhé stran�.

Vyšší moc može zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na n�, následující události nebo
okolnosti, zejména:

válka, konflikty (ae byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepYátelství ze
zahrani�í,

voluce, povstání, vojenský pYevrat nebo uchopení moci, nebo
ob�anská válka,
výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je
personál zhotovitele a jiní zam�stnanci zhotovitele a podzhotovitelo,
vále�ná munice, výbušniny, ionizující záYení nebo kontaminace radioaktivitou, pokud
nebyla zposobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záYení nebo radioaktivitu
použil zhotovitel,
pYírodní katastrofy jako je zem�tYesení, vichYice, blesk, tajfun nebo vulkanická

nov� pYijatá opatYení státních orgáno, zposobující nemožnost pln�ní smlouvy o dílo.

Zhotovitel nese od doby pYedání staveništ� do doby jeho navrácení objednateli
nebezpe�í škody vzniklé na:

díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších �ás

plochách, inženýrských sítích a cizích zaYízeních v prostorách staveništ�
majetku, zdraví a právech tYetích osob zposobené zam�stnanci

spolupracujícími subjekty nebo jejich zam�stnanci

ostatních pYilehlých pozemcích a objektech.



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 8 / celkem 14 

VII.21 Zhotovitel se za
  

VII.22 
 

2 mil. . Tuto pojistnou smlouvu bude 
  

VII.23 Zhotovitel v  

do

 
VII.24  

k   pobytu 

pov

 
VII.25 

 
VII.26 

objednatel povi  do 5 

objednatele e- Pokud 

-

kontro  jejich 
 

VII.27 

 
 

s 
  

VII.28  vy 
a z  
zadavatel na  

 
VII.29 

 

 

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

važuje nahradit pYípadné prokazatelné škody zposobené jeho �inností
pYi zhotovení díla v plném rozsahu i tYetím osobám.

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavYenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž pYedm�tem je
pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zposobenou tYetím osobám s minimální pojistnou
�ástkou pojišt�ní odpov�dnosti za škodu K�
zhotovitel udržovat v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy o dílo.

prob�hu celé stavby zajistí všechna potYebná organiza�ní, technická event.
technologická a bezpe�nostní opatYení pro Yádné zabezpe�ení prací a stavby v�. míst

t�ených stavbou. Dále u�iní všechny nezbytné kroky pro ochranu životního prostYedí
a pro zajišt�ní a spln�ní podmínek vyplývajících z platného stavebního povolení nebo
jiných doklado týkajících se stavby.

Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že pokud k provád�ní díla použije osoby, které
výkonu práce v eské republice potYebují pracovní povolení, vízum, povolení k

nebo oznámení úYadu práce nebo celním orgánom, bez výhrady budou všechny
zákonné podmínky pro ú�ast t�chto osob na díle spln�ny. Pokud zhotovitel tento
závazek poruší, odpovídá objednateli bez omezení, za veškerou škodu, za níž se

ažují i sankce ud�lené pYíslušným správním orgánem. Porušení t�chto podmínek je
podle ujednání stran zvláše závažným a podstatným porušením povinností zhotovitele,
které zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit a právo na sjednanou
smluvní pokutu i náhradu vzniklé škody.

Zhotovitel je povinen zajistit, aby všechny osoby �inné pYi provád�ní díla, byly dokladn�
proškoleny o používaných systémech, technologiích, výrobcích a materiálech, i zposobu
jejich montáže, aplikace a ochrany, a to ze strany výrobcem ur�eného, certifikovaného
nebo jinak výslovn� doporu�eného školitele. Tuto skute�nost je zhotovitel povinen
objednateli kdykoli na požádání doložit a prokázat. Nespln�ní této povinnosti je podle
ujednání stran zvláše závažným a podstatným porušením povinností zhotovitele, které
zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit a právo na sjednanou smluvní
pokutu i náhradu vzniklé škody.

Práce, které budou v dalším postupu prací zakryty nebo se stanou nepYístupnými, je
nen v�as prov�Yit. Toto prov�Yení provede pracovních dno po

obdržení výzvy zhotovitele, pYi�emž tato výzva musí být provedena zápisem ve
stavebním deníku a sou�asn� o této výzv� uv�domí zhotovitel technický dozor

mailem na adresu uvedenou objednatelem ve stavebním deníku.
se zástupce objednatele ke kontrole pYes v�asné vyzvání nedostaví, je zhotovitel
oprávn�n pYedm�tné práce zakrýt. Bude li objednatel požadovat dodate�n� jejich
odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se pYi

le zjistí, že práce nebyly Yádn� provedeny, nese veškeré náklady spojené s
odkrytím, opravou a zakrytím zhotovitel.

Zhotovitel se zavazuje, že pYi provád�ní díla bude dodržovat pYedpisy o bezpe�nosti a
ochran� zdraví pYi práci, hygienické a požární pYedpisy a bude provád�t soustavnou
kontrolu bezpe�nosti práce. Za dodržování uvedených pYedpiso v míst� provád�ní díla
v�etn� veškerých �inností souvisejících s provád�ním díla nese odpov�dnost zhotovitel.
Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a �innosti související

provád�ním díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostYedky a potYebnými
pomockami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto �inností spojených.

Veškeré povinnosti vyplývající z vyjádYení jednotlivých orgáno státní sprá
ostatních stanovisek citovaných v dosud uzavYených správních Yízeních pYenáší

zhotovitele stavby a tato skute�nost musí být zohledn�na v nabídkové
cen�.

Zhotovitel se zavazuje, že pYi provád�ní díla bude respektovat provoz školy a svou
�innost bude koordinovat s vedením školy a objednatelem. Zhotovitel vynaloží pYi
provád�ní díla veškeré možnosti pro funk�ní provoz školy a bezpe�nost d�tí, personálu,
pYípadn� návšt�vníko školy a to po celou dobu provád�ní díla.



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 9 / celkem 14 

VII.30 
 

 
n  70 % (hmotnostn ch) stavebn ho a demoli n ho 

odpadu neklasifikovan ho jako nebezpe n  (s v jimkou v p rod  se vyskytuj c ch 
materi l  uveden ch v kategorii 17 05 04 v Evropsk m seznamu odpad  stanoven m 
rozhodnut m 2000/532/ES) vznikl ho na staveni ti mus  b t p ipraveno k op tovn mu 
pou it , recyklaci a k jin m druh m materi lov ho vyu it , v etn  z syp , p i nich  jsou 
jin  materi ly nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchi  zp sob  nakl d n  s odpady 
a protokolem EU pro nakl d n  se stavebn m a demoli n m odpadem. Ve vztahu k 

.  
VII.31 

   
VII.32  

 

VIII.  

VIII.1 

 
VIII.2 

projektovou 
 

VIII.3  

-   
  

VIII.4 
bude obsahovat: 
a) 

a  
b)  

 
a 
dodavatelem, TDS

 
obs  
ve 

 objednateli   
ve  

c)  
d) 

 
e)   
f)  

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

Odvoz vyt�ženého a vybouraného materiálu zabezpe�uje a hradí zhotovitel v�. poplatku
za jeho uložení na Yízenou skládku. S odpady lze nakládat pouze zposobem
stanoveným zákonem a provád�cími pYedpisy. Zhotovitel bude pYi pYejímce díla povinen
pYedložit doklady prokazující zposob, jakým naložil s jednotlivými druhy stavebního
odpadu na dané zakázce. Nejmé � í í � í

é � ý ý Yí � í í
á o ý é o é

í é š í ý Y � é
ží ý o áé ží �� áoY  ž

é á í o o á á í
á á í í � í této

povinnosti je zhotovitel povinen vést výkaz produkce odpado
Zhotovitel se zavazuje nahradit pYípadné prokazatelné škody zposobené jeho �inností
pYi zhotovení díla v plném rozsahu i tYetím osobám.

Práce, které vykazují již v prob�hu provád�ní nedostatky, nebo odporují smlouv�, musí
zhotovitel nahradit na svoj náklad bezvadnými pracemi.

Dodání díla a pYejímka

Dílo je dokon�eno protokolárním pYedáním díla bez vad a nedod�lko zhotovitelem a
jeho pYevzetím objednatelem. PYejímka se uskute�ní na písemnou výzvu zhotovitele
u�in�nou min. 5 pracovních dno pYed zahájením pYejímky. O prob�hu a výsledku
pYejímky se poYídí zápis (pYedávací protokol), který podepíší zástupci objednatele a
zhotovitele. Tento zápis je sou�ástí pYedání a pYevzetí díla.

Zhotovitel odpovídá za to, že hotové dílo bude funk�ní a provozuschopné a bude
dosahovat parametro stanovených dokumentací. PYevzetí díla jako celku je
podmín�no dosažením všech pYedepsaných parametro.

Dílo s drobnými vadami a nedod�lky nebránícími užívání díla se pro ú�ely spln�ní
závazko považuje za dílo provedené a dokon�ené Yádn� za pYedpokladu, že zhotovitel
odstraní vždy nejpozd�ji do 14 pracovních dno objednatelem vytknuté vady a
nedod�lky, nedohodnou li se smluvní strany v konkrétním pYípad� jinak. V opa�ném
pYípad� se na dílo bude hled�t, jakoby k pYed ání/pYe vzetí nedošlo.

Nedílnou sou�ástí pYedm�tu pln�ní je zkompletovaná dokladová dokumentace, která

dokumentaci skute�ného provedení díla, v�etn� soupisu provedených zm�n
odchylek od odsouhlasené zadávací dokumentace

protokoly o veškerých zm�nách díla - tzv. zm�nové listy, ve kterých bude uveden
popis a zdovodn�ní zm�n po jednotlivých položkách k ocen�nému výkazu vým�r

této Smlouv�. Jednotlivé zm�nové listy budou odsouhlaseny zhotovitelem,
, generálním projektantem a odpov�dným zástupcem

objednatele. Kompletní dokladovost provedených zm�n díla v prob�hu stavby bude
ahovat chronologicky Yazené zm�nové listy v souzn�ní se záznamovou evidencí
stavebním deníku za celou dobu realizace díla. Sou�ástí této dokladové evidence

skute�ného provedení díla bude srovnávací záv�re�ný rozpo�et. Požadované
tabulky pYedá zhotovitel v tišt�né podob� a taktéž v elektronické podob�

formátu Microsoft EXCEL
kompletní protokoly o zkouškách a revizní zprávy
doklady prokazující spln�ní technických požadavko na použité materiály a výrobky
dle zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve zn�ní zákona
�. 100/2013 Sb. a dalších právních pYedpiso
kopie platných záru�ních listo s identifikací (ozna�ení materiálo a výrobko)
ostatní dokumenty potYebné ke kolaudaci.



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 10 / celkem 14 

g) 

 

 kopie sml

 

 doklad  
 

 

 

IX.  

IX.1 
dnuta na  

IX.10 

 

s  
IX.2 

 
  

e
, jinak se na 

 . 
IX.3 

 souladu s i 
 

IX.4 

 
IX.5 

 
IX.6 

elektronicky e-
 

 
IX.7 

no: 
  
  

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

výkaz produkce odpado. ZároveI budou pYedány dokumenty, potvrzující, že bylo
odpovídající množství odpadu pYipraveno k op�tovnému použití, recyklaci nebo
jiným druhom materiálového využití, v�etn� zásypo, pYi nichž jsou jiné materiály
nahrazeny odpadem. Može jednat napY. o následující dokumenty:

¥ ouvy o zajišt�ní pYedání produkovaných stavebních a demoli�ních
odpado do zaYízení ur�eného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu
dle § 15 odst. 2 písm. c) zákona �. 541/2020 Sb., o odpadech;

¥ o pYevzetí odpado od provozovatele zaYízení dle § 17 odst. 1 písm. c)
zákona �. 541/2020 Sb., o odpadech

Tato dokladová dokumentace bude pYedána ve složkách s podrobným soupisem
zejména doklado požadovaných stavebním úYadem, platnými zákony, pYíslušnými
vyhláškami a poskytovateli dotací. Bez pYedání t�chto doklado se dílo nepovažuje za
Yádn� pYedané. Seznam pYedaných dokumento smluvní strany bude nedílnou sou�ástí
pYedávacího protokolu.

Záruka na dílo

Záru�ní lhota pro uplatn�ní nároko ze závad vzniklých pYi provozu díla je mezi
smluvními stranami doho 60 m�síco od data Yádného dokon�ení díla (tedy od
data pYedání díla, pYípadn� odstran�ní poslední vady a posledního nedostatku
zjišt�ných pYi pYedání díla). Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel
zjistil a které oznámil zhotoviteli a zhotovitel je podle volby objednatele bu� odstraní
bezplatn� na vlastní náklady a tak, aby dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu. V
pYípad� prodlení zhotovitele s odstran�ním vad (dle ustanovení této smlouvy), je
objednatel oprávn�n zajistit odstran�ní vad sám �i prostYednictvím jiného zhotovitele, a
to na náklady zhotovitele. Zhotovitel nepYebírá zodpov�dnost za vady vzniklé v záru�ní
dob� následnou stavební �inností objednatele nebo jím pov�Yené osoby (vyjma pln�ní
práv objednatele dle této smlouvy) a poruchami inženýrských sítí nesouvisejících

pYedm�tem pln�ní dle smlouvy o dílo a dále pak nesprávným užíváním díla.

Záru�ní lhota na dodávky strojo a technologického zaYízení, na n�ž výrobce t�chto
zaYízení vystavuje samostatný záru�ní list, se sjednává v délce lhoty poskytnuté
výrobcem, nejmén� však v délce 24 m�síco. Zhotovitel musí pYi protokolárním pYevzetí
a pYedání díla pYedat písemný seznam dodáv k strojo a technologického zaYízení, na
n�ž výrobce t�chto zaYízení vystavuje samostatný záru�ní list
nevyjmenované výrobky bude vztahovat záruka v trvání 60 m�síco
Po dobu záru�ní doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít pYedepsané vlastnosti
avšak za podmínek, že objednatel bude dílo užívat v platnými technickým
normami a pYedpisy.

Záruka se nevztahuje na pYirozené opotYebení sou�ástí a na závady vzniklé
mechanickým poškozením �i neodbornou manipulací a pé�í a dále na poškození
živelnou událostí.

Doba od uplatn�ní práva z odpov�dnosti za vady až do doby odstran�ní vady se
nepo�ítá do záru�ní doby dané �ásti díla; po tuto dobu tedy záru�ní doba neb�ží.

Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemn�, doporu�eným dopisem nebo
mailem bez zbyte�ného odkladu po jejich zjišt�ní. V oznámení vad musí

být vada popsána. Pro ur�ení dne oznámení vad zhotoviteli platí datum odeslání
zprávy, jejíž pYijetí musí být potvrzeno zhotovitelem.

O odstran�ní vady bude sepsán protokol, který podepíší ob� smluvní strany. Protokol
vystaví zhotovitel a musí v n�m být uvede
¥ jméno zástupco smluvních stran
¥ �íslo smlouvy o dílo



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 11 / celkem 14 

  
  
  
  
   

IX.8 
 . 

IX.9 ohoto 

  
 

IX.10 Z
-

mace. 
IX.11 S 

 
   
  

, nedohodnou-    
IX.12 

testy k  

X.   

X.1 
s  0,2%  

  
X.2  

s 10 000,--   
X.3  

s  0,015% z 
  -

 
X.4 

1 000,--  
a  

X.5 
4 20 000,-- .  

X.6 
5 20 000,-- . 

X.7 
v   1 000,--  
i  V 

  
 10 000,--   

 
X.8 4  

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

¥ datum uplatn�ní a �íslo jednací reklamace
¥ popis a rozsah vady a zposob jejího odstran�ní
¥ datum zahájení a odstran�ní vady
¥ celková doba trvání vady od zjišt�ní do odstran�ní
¥ vyjádYení, zda vada bránila Yádnému užívání díla.

Odstran�ní vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která
byla objednateli zposobena vadným pln�ním zhotovitele �i vznikem vady

O odevzdání nového pln�ní v rámci odstran�ní vady a o odpov�dnosti za vady t
pln�ní platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a zposobu pln�ní a uplatIování
práv z odpov�dnosti za vady. V pYípad� vým�ny �ásti díla z dovodu vad za �ást novou,
po�ne b�žet ohledn� takové vym�n�né �ásti díla záru�ní doba op�t od po�átku.

hotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v pYípad�, že jím
nebude uznána s tím, že prokáže li reklamaci za neoprávn�nou, uhradí objednatel
náklady spojené s odstran�ním vady v�etn� náklado zhotovitele na prokázání
neoprávn�nosti Yekla

odstraIováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen zapo�ít okamžit� po zjišt�ní
závady a oznámení zhotoviteli, nejpozd�ji do:
- vady mající pYímý vliv na funkci zaYízení - nástup na odstran�ní do 48 hodin
- vady bez pYímého vlivu na funkci zaYízení - nástup na odstran�ní do 5 kalendáYních
dní li se ob� smluvní strany v každém konkrétním pYípad� jinak.

Zhotovitel se zavazuje, že bude prob�žn� provád�t veškeré potYebné zkoušky, m�Yení a
prokázání kvalitativních parametro provád�ného díla.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
dokon�ením díla ve výši z ceny díla bez DPH za každý i zapo�atý kalendáYní den

prodlení s Yádným dokon�ením díla.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení
vyklizením staveništ� ve výši K� za každý i zapo�atý kalendáYní den prodlení.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení
termínem splatnosti faktur ve výši dlužné �ástky za každý den prodlení. Tato

smluvní pokuta v sob� obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane li prodlení)
zvláše ú�tován.

Za nedodržení dohodnutého kone�ného termínu odstran�ní vad a nedod�lko zjišt�ných
pYi pYejímacím Yízení stavby se sjednává pokuta ve výši K� za každou vadu

každý i zapo�atý kalendáYní den prodlení s odstran�ním t�chto vad.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení
závazku dle �l. VII. 2 této smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši K�
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za porušení
závazku dle �l. VII. 2 této smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši K�
V pYípad� nedodržení dohodnutého termínu nástupu k odstran�ní reklamovaných vad

záru�ní lhot� vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši K� za každý
zapo�atý kalendáYní den prodlení a vadu, pYípad�, že se jedná o vadu, která brání
Yádnému užívání díla, pYípadn� hrozí nebezpe�í škody velkého rozsahu (havárie) vzniká
objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši K� za každý i zapo�atý kalendáYní
den prodlení a vadu.

Smluvní pokuty jsou splatné do 1 kalendáYních dno od vyú�tování.



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 12 / celkem 14 

X.9 
v   

X.10  
X.11 Povinnost   

 

 
X.12 

 

XI.  

XI.1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud  
  Ob  

druhou stranou). 
XI.2  

  
andardu, nebo 

 
 

 zhotovitel je v 
o  

 

 atd., nebo  
 zhotov  
 bylo-   
  
 

 
 z 

v souladu s 7  
dle tohoto 

 
XI.3 v 

 el v 

objednateli. 
XI.4 U  

hotovitele 
  

XI.5 
s 

 
XI.6 V 

 
 

 

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vo�i zhotoviteli mohou být vypoYádány
kone�né faktuYe za dílo formou odpo�tu z ceny díla.

Smluvní pokuta se nezapo�ítává na náhradu škody.

í zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouv�, není dot�eno
právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž pYípadn� náhrada škody smluvní
pokutu pYesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu može vzniknout i opakovan�, její
celková výše není omezena.

Objednatel má právo �erpat (provád�t jednostranný zápo�et) uvedené smluvní pokuty z
plateb faktur nebo ze zádržného. PYípadný zápo�et bude proveden pYi kone�ném
vyú�tování díla.

Odstoupení od smlouvy

postupují podle ustanovení
§ 2001 až 2005 �anského zákoníku (z dovodu hrubého nepln�ní smluvních závazko

Objednatel može odstoupit od smlouvy zejména pokud:
¥ zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou, kupYíkladu v nižším, než

ujednaném nebo požadovaném st
¥ zhotovitel používá pYi zhotovení díla materiály �i postupy v rozporu s touto smlouvou,

kupYíkladu v nižší, než ujednané nebo vyžadované kvalit�, nebo
¥ podstatném prodlení oproti celkovým nebo díl�ím termínom provád�ní

díla, neb
¥ zhotovitel pYes upozorn�ní objednatele pYi provád�ní díla porušuje platné právní

pYedpisy, kupYíkladu stavebn� právní, pracovn� právní, pYedpisy na úseku bezpe�nosti
a ochrany zdraví pYi práci, pYedpisy o pobytu a zam�stnávání cizinco

¥ itel nedbá pokyno objednatele pro provád�ní díla ani pYes upozorn�ní, nebo
¥ li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolven�ním Yízení, nebo
¥ byl napln�n dovod k odstoupení objednatele výslovn� ujednaný v této smlouv�, anebo
¥ byl napln�n zákonný dovod pro odstoupení objednatele od této smlouvy pro porušení

povinností zhotovitele
¥ dovodu nepYid�lení nebo podstatného zkrácení dota�ních finan�ních prostYedko

�l. XII. této smlouvy.

pYi�emž napln�ní jakéhokoli z dovodo pro odstoupení objednatele po
odstavce se považuje za zvláše závažné a podstatné porušení povinností zhotovitele.

Objednatel može odstoupit od smlouvy pYípad� nepYid�lení nebo podstatného
zkrácení dota�ních finan�ních prostYedko na realizaci akce, a to s tím, že zhotovit
tomto pYípad� nebude uplatIovat jakýkoliv nárok na náhradu škody ani sankce vo�i

provád�ní díla v nižší než požadované kvalit� a pYi používání materiálo nižší než
požadované kvality teprve poté, kdy na hrubé nepln�ní smluvních závazko z
pYedem písemn� upozornil a poskytl odpovídající lhotu k náprav�.

Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy,
výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané

smluvní pokuty.

pYípad� odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu
dosud provedených a nevyfakturovaných prací, pokud jsou tyto práce zároveI
provedeny Yádn�, v souladu s touto smlouvou a jsou objednatelem využitelné ve smyslu
této smlouvy.



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 13 / celkem 14 

XI.7  

. 
XI.8 

 

XII.  

XII.1 Zhotovitel  
a) 

  
b) 

sr -
 

c) 

 
 

-
 

-  

5 000,--   

XII.2 
 e 

 et stavby.  
XII.3 

 
XII.4  
XII.5 

 
XII.6 Zhotovitel 

Zhotovitel se ve 
  zavazuje 

 realizaci projektu, podat informace a 
 

Zhotovitel 
evidenci k   projektem. Zhotovitel s

  
 a poskytovatele dotace.     

 Zhotovitel  
s 

-
vatele.   

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

Odstoupení od smlouvy je podmín�no písemným vyrozum�ním druhé strany. Právní
ú�inky odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné odstoupení druhé stran�
doru�eno

V pYípad�, kdy objednatel oprávn�n� smlouvu o dílo vypoví nebo od smlouvy odstoupí,
vzniká objednateli nárok na náhradu veškerých škod vyvolaných tímto vynuceným
vypov�zením nebo odstoupením od smlouvy.

Záv�re�ná ustanovení

se zavazuje zajistit po celou dobu pln�ní veYejné zakázky:

pln�ní veškerých povinností vyplývající z právních pYedpiso eské republiky,
zejména pak z pYedpiso pracovn�právních, pYedpiso z oblasti zam�stnanosti a
bezpe�nosti ochrany zdraví pYi práci, a to vo�i všem osobám, které se na pln�ní veYejné
zakázky podílejí; pln�ní t�chto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelo,

sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s
podmínkami sjednanými ve smlouv� na pln�ní veYejné zakázky, a to v rozsahu výše
smluvních pokut a délky záru�ní doby; uvedené smluvní podmínky se považují za

ovnatelné, bude li výše smluvních pokut a délka záru�ní doby shodná se smlouvou na
veYejnou zakázku,

Yádné a v�asné pln�ní finan�ních závazko svým poddodavatelom, kdy za Yádné a
v�asné pln�ní se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za pln�ní
poskytnutá k pln�ní veYejné zakázky.

Kupující je oprávn�n pln�ní povinností vyplývajících z výše uvedeného ustanovení
kdykoliv kontrolovat, a to i bez pYedchozího ohlášení zhotoviteli. Je li k provedení
kontroly potYeba pYedložení dokumento.

Zjistí li kupující porušení kterékoliv povinnosti vyplývající zvýše uvedeného ustanovení
(�l. VII 1.1), je oprávn�n po zhotoviteli požadovat a zhotovitel je povinen uhradit smluvní
pokutu ve výši K� za každý zjišt�ný pYípad.

Otázky výslovn� touto smlouvou neupravené se Yídí �eským právním Yádem, zejména
ustanoveními Ob�anského zákoníku. Nedílnou sou�ástí a pYílohou této smlouvy j
ocen�ný rozpo�

Veškeré zm�ny a dopln�ní této smlouvy je možno provád�t pouze písemnými dodatky,
podepsanými ob�ma smluvními stranami.

Tato smlouva je platná i pro pYípadné právní nástupce smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve �tyYech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana
obdrží dv� vyhotovení.

si je v�dom, že je ve smyslu zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve
veYejné správ�, povinen spoluposobit pYi výkonu finan�ní kontroly.
spolupráci s kupujícím poskytnout kontrolním orgánom jakékoliv dokumenty
vztahující se k umožnit vstup do svého sídla a
jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací.

se zavazuje poskytnout na výzvu své daIové ú�etnictví nebo daIovou
nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s e dále zavazuje

provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalit� opatYení k odstran�ní kontrolních
zjišt�ní a informovat o nich pYíslušný kontrolní orgán, kupujícího

je povinen uchovávat veškerou dokumentaci a ú�etní doklady související
realizací projektu minimáln� do 31. 12. 2035, pokud není ve Specifických pravidlech

stanoveno jinak, nebo není li jiným právním pYedpisem stanovena lhota delší. Tato
povinnost se vztahuje i na partnery pYíjemce, tj. na vybraného dodá



M   VORLINA 
R JEKTU: CZ.06.04.01/00/22_112/0001288  

 

strana 14 / celkem 14 

 Zhotovitel  projektu 

 projektu se vztahuje na 

 .   
Zhotovitel 

 
objednatelem. Zhotovitel  
pro poskytovatele dotace. 

CZ.06.04.01/00/22_112/0001288. 
XII.7 

pokynu objednatele   . 
  

 
 objednatelem zhotoviteli uhrazeny 

  

odkladu informovat zhotovitele. 
XII.8 Objednatel j  

 
 

XII.9 

 

 ozpo  stavby 
 

  V   

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Ing. Karel Hocke 

 
 

ODERNIZACE ODBORNÝCH UEBEN ZŠ

EGISTRANÍ ÍSLO PRO

bere na v�domí, že poskytovatel dotace je oprávn�n provést u
nezávislý vn�jší audit. Vybraný dodavatel je povinen pYi výkonu auditu spoluposobit.
Povinnost poskytnout informace a dokumentaci vztahující se k
zam�stnance nebo zmocn�nce pov�Yených orgáno (tj. CRR, Ministerstva pro místní
rozvoj R, Ministerstva financí R, Evropské komise, Evropského ú�etního dvora,
Nejvyššího kontrolního úYadu, Auditního orgánu, Platebního a certifika�ního orgánu
finan�ní správy a dalších oprávn�ných orgáno státní správy)

se dále zavazuje písemn� poskytnout na žádost kupujícího jakékoliv
doplIující informace související s realizací projektu, a to ve lhot� stanovené

poskytne sou�innost pro zpracování monitorovacích ukazatelo

Projekt je realizován s podporou Evropské unie z Evropského fondu pro regionální
rozvoj a z Integrovaného regionálního opera�ního programu. Název projektu:
Modernizace odborných u�eben ZŠ Vorlina; Registra�ní �íslo projektu

Pln�ní povinností vyplývajících z této smlouvy bude zahájeno na základ� písemného
- výzvy k pYedání a pYevzetí staveništ� Smluvní strany sjednávají

rozvazovací podmínku ú�innosti smlouvy spo�ívající vtom, že v pYípad� nepYid�lení �i
zkrácení dota�ních finan�ních prostYedko ur�ených pro ú�ely úhrady ceny díla ve smyslu
této smlouvy pYíslušnými orgány rozhodujícími o dotaci, tato smlouva bez dalšího
pozbývá ú�innosti a smluvní strany jí nejsou dále vázány, aniž by si byly povinny
navzájem cokoli kompenzovat, v pYípad�, že ješt� nedošlo k zahájení realizace díla.
Pokud již k zahájení realizace díla došlo, budou
veškeré prokazateln� vynaložené finan�ní prostYedky spojené s realizací díla, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak. O této skute�nosti, jakož i o skute�nosti
pYid�lení/nepYid�lení dota�ních prostYedko, je objednatel povinen bez zbyte�ného

e oprávn�n v pYípad�, že nebude mít zajišt�n dostatek finan�ních prostYedko
pro dokon�ení díla, ukon�it kdykoli provád�ní díla s tím, že zhotoviteli vznikne pouze
nárok na úhradu dosud Yádn� provedených prací a dodávek dle této smlouvy.

Ú�astníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vole,
nikoli v tísni nebo za jinak jednostrann� nevýhodných podmínek. Smlouvu si pYe�etli,
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na dokaz toho pYipojují své podpisy.

PYíloha . 1 - Ocen�ný r et

\/e Vlašimi Sedl�anech

Mgr. Lud�k Jeništa
starosta m�sta jednatel spole�nosti


